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ECHA ZAWARCIA .UKŁADU_ POLSKO-ROSY JSK. 
Londyn, 5 .VIII. (Pol .Radiol.Prasa ro
sy jska,omawiając zawarcie traktatu 
polsko-sowieckiego stwierdza,że”Pol- 
ska utrzymała godną postawę. ”

GenoS:: korski otrzymuje w dalszym 
ciągu wiele depesz gratulacyjnych.M. 
i o nadeszły depesze - od prezesa Po
lonii Amer.-Świetlika, prezesa”Soko- 
łan am, Starzyńskiego, Rady Y.Okręgu 
Polonii Amer. Z Kanady słowa uznania 

, nadesłała Federacja Polskich Towa
rzystw o
NIEMCY POWIĘKSZAJĄ GEN.,GUBERNATC RS TWO 
Londyn; 3 ,YIII» (Pol.RadioJ""" Jak dono
si Pol.Radio,województwa: lwowskie, 
Stanisławowekie i tarnopolskie przy
łączone' został?/’ do t «zwc Ge im Guberna
torstwa o
A DM .CUNNINGHAM 0 FLO C IE, .POLSKIE J 
Aleksandr! a, 3. VI11 f,"[R- F Prasa" egip
ska podała tekst oświadczenia, złożo
nego przez dowodcę floty bryt.na Mo
rzu Śródziemnym aćnioCurminghama cza
sopismu polskiemu r,NASZE DROGI” do 
numeru polsko-brytyjskiego.

W oświadczeniu tym adm„brytyjski 
składa' wyrazy uznania dla dzielności 
polskich marynarzy, z którymi miał 
sposobności zetknąć się osobiście.

Oświadczenie kończy się słowami
" Polska znów powstanie”®
ROZKŁAD W NIEMCZECH POST^UJE NAPRZÓD 
Moskwa, 3oVIII/(a ,p<~7 Radio sow. do
nosi ze Stambułu, że b®amb. niem. w 
Moskwie ar»v.Schulenburg poddany zo
stał nadzorowi Gestapo» Oskarżany on 
jest o zajęcie nieprzychylnego stano 

* wiska vobec projektu ataku na Rosję,
Zwrócił on w swoim czasie uwagę nie
mieckich kół kierowniczych na to, że 
armia sow. jest dobrze zorganizowana, 
wyekwipowana i może oprzeć się 'woj

nie błyskawicznej”. Po powrocie z Ro 
sji został on internowany rwswym do
mu i jest nadzorowany przez agentów 
Gestapo.

Do Lizbony nadeszła wiadomość o are 
sztowaniu w Berlinie Dr KarolaBoeme- 
ra,jednego z wyższych urzędników 
niemo min, propagandy. Niejednokrot
nie występował on jako rzecznik min. 
Goebbelsa* Oskarżony jest on o popeł 
nienie na jednym z zebrań dyplomaty
cznych w Berlinie niedyskrecji w 
sprawie przebiegu kampanii rosyjskiej, 

”Daily Express” potwierdza windo - 
mość o dymisjonowaniu Goerirga oraz 
donosi o powierzeniu kierownictwa 
nad niemieckim lotnictwem b.sekr.sta 
nu w min.lotnictwa gen.Milchowi. 
Dziennik bryt .przypomina,że Milch 
jest pochodzenia żydowskiego.
ZARZĄDZENIA OBRONNE W AMERYCE. 
Waszyngton, 3. VIII. (R) Sprawa" przedłu 
żenią służby wojskowej w USA została 
załatwiona kompromisowo, przez opraco 
wanie uzgodnionego przez większość 
projektu ustawy, przewidującego, iż 
maksymalna służba wojskowa w szere - 
gach' nie będzie trwała ponad 2 1/2 
roku. '

Frez. Roosevelt wydał całkowity za 
kaz wywozu benzyny lotniczej i ole - 
jów mineralnych do innych krajów,Ża
ka^ nie obejmuje-,.Imperium bryt^nieżą- 
jęryoh przez n-plau.kra-jów w wałczą
cych z ”osią” i Zachodniej półkuli c

Władze amerykańskie wstrzymały ca
łą produkcję surowego jedwabiu, na ce 
le niewojskowe, czym dotkniętych bę
dzie ok.175 tys.robotników. Okazało 
się, że istniejące zapasy jedwabiu 
starczą na pokrycie dwu-letniego za
potrzebowania marynarki amerykei in
nych broni. Dlatego też zarządzono



” zamrożenie w każdej -bali jedwa
biu w składach krajowych.

Wydatki zbrojeniowe w -USA w miesią
cu lipcu osiągnęły cyfrę wynoszącą 
prawie 1 miliard dolarów. Jest to ncj 
wyższa suma wydana w przeciągu mie
siąca na te cole od poprzedniej Wiel 
kiej Wojny. Przewidywane jest, że w 
ciągu roku wydatki miesięczne na pro 
gram obrony kraju osiągną cyfrę 2 mi 
liardów dolarów.
OBRONA S trał i i. 
Sydney,3.VIII.(R) Australijski min. 
wojny Spender oświadczył,że w następ 
stwie przedłużenia okresu szkolenia 
milicji, Australia będzie miała zaw
sze 150.000 ludzi pod bronią. W razie 
potrzeby zwiększenia stanu liczebne
go wojsk, mobilizacja wszystkich lu
dzi, jakimi rozporządza Australia, do 
konanh być może w każdej chwili 1 b. 
szybko.

Z Melbourne donoszą, że Australia 
czyni przygotowania, celem zbudowania 
dokoła lądu potężnego wału obronne 
go w postaci baz lotniczych obronnych 
i zwiadowczych, które będą zaporą 

.przeciwko ewentualnej inwazji na Au
stralię.
OŚWIADCZENIE PREMIERA AUSTRALIJSKIEGO 
Melbourne, 3.VIII.(R) Australijski 
premier Menzies oświadczył,żeWoj
na prawdziwa dopiero się rozpoczęła. 
Rok 1941 zadecyduje, czy ją wygramy 
lub przegramy. Niech nikt nie mówi, 
że Rosjanie dobrze się biją i,że woj 
na skończy się przed Bożym Narodzę - 
niom. Jestem zachwycony wysiłkiem ro 
syjskim, ale wojna ta jest naszą woj 
ną. My* ją musimy wygrać”.
JAPOŃCZYCY NAPOTYKAJĄ OPÓR W INDO
CHINACH . ———————————— 
Szanghaj, 3. VIII. (AFI) Z Sajgonu do
noszą, że w Indochinach wzrasta opór 
przeciwko Japończykom. Dla przywrócę 
nia porządku użyte miały już być za
równo wojska japońskie,jak i francus 
kie. Rozmiary oporu, jaki napotykają 
Japończycy w Indochinach, nie są je
szcze dokładniej określone.
NIEMA WOJSK AMERYKAŃSKICH W EGIPCIE 
Londyn, 3.VIII.(R) Do Londynu przedo 
stała się pogłoska o przybyciu 20.000 
żołnierzy amerykańskich do Egiptu.U- 
poważnione czynniki londyńskie zaprze 
czają tej pogłosce, wyjaśniając, żei 
Egipcie przebywa obecnie zaledwie 
kilku amerykańskich obserwatorów woj 
skowych, których zadaniem jest pie
cza nad dostawami materiału wojenne
go, napływającego z Ameryki na Środ
kowy Wschód.
WOJSKA 'VICHY OPUSZCZAJĄ SYRIĘ.
Vi chy, 3. VIII. (R) Dono~śzą, ż e wojska 

Vichy, które po opanowaniu Syrii 
przez wojska sojusznicze zgrupowały 

1 się w tymczasowej strefie neutralnej 
w porcie Tripoli * będą repatriowane 
z Syrii do północnej Afryki francus
kiej. Towarzyszyć im będą ich rodzi
ny, oraz te'osoby cywilne,które zech 
cą wyjechać. Repatriacja odbywać się 
będzie na statkach francuskich.
PORAŻKu NAPOLEONA I LOS HITLERA.

^Manchester Guardian” ogłosił arty 
kuł poświęcony porównaniu kampanii 
napoleońskiej z obecną kampanią Hit
lera w Rosji sow.

Napoleon rozpoczął najazd 23'czerw 
ca. Tę samązdatę wybrał Hitler.Grani 
ca biegła wówczas podobnie jak i te
raz. Napoleon miał 600 tys.armię, z 
której stracił ok.połowę,nim zmusił 
Rosjan do walki, a najważniejszym ce 
lem Napoleona było otoczyć i znisz
czyć 'nieprzyjaciela.

Próbował więc najpierw okrążyć woj 
ska rosyjskie pod Mohylewem,nad Dnie 
prem. Został jednak pokonany przez 
burze i trzęsawiska. Napoleon powtó
rzył manewr pod Smoleńskiem, został 
jednak pokonany przez działania ro
syjskich straży tylnych i wspaniałą 
obronę miasta.

Poraź trzeci starał się Napoleon 
ponowić ten sam manewr nad Walutiną, 
ale Rosjanie walczyli tak zaciekle , 
że wreszcie musiał zdać sobie spra
wę z bezowocności swych wysiłków.pod 
Moskwę wojska jego przybyły ^dzie
siątkowane - w ilości 140 tys.Wresz- 
cie pod Borodino poraź ostatni sta
rał się okrążyć nieprzyjaciela,stra
cił jednak i tę szansę, gdyż niezde- 
cydował się rzucić rezerw do walki.

Znalazłszy się w Moskwie zapropono 
wał pokój, ale car, który był zdecy
dowany wycofać się - choćby - na Sy
berię,- odmówił.

Rosjanie zastosowali taktykę wojny 
podjazdowej, przecinali drogi komu
nikacyjne, sprawiając resztkom armii 
Napoleona - poważne trudności.

Wreszcie taktyka rosyjska odniosła 
zwycięstwo. Napoleon zmuszony został 
do zarządzenia odwrotu,- który stał 
się grobem jego armii.
RUCHY WOJSK JAPOŃSKICH NA D .WSCHODZIE 
Tokio, 3.VIII.(r) Japonia zwiększa 
'stan załóg marynarki, powołując nowe 
kategorie oficerów i marynarzy.Zarżą 
dzenie to motywowane jest ’’kryzysem 
na Pacyfiku i rozwojem sytuacji mlę- 
•dzynarodowej na skutek wybuchu kon
fliktu niem.-rosyjskiego.

Nadchodzą też wiadomości o znacz
nych ruchach wojsk japońskich w Man- 
dżukuo i na Korei.
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PROBLEM NIEMIECKICH SUROWCÓW

'^Niemcy nie są w większości surow
ców samowystarczalne. Posiadały przed 
wojną jeden z najważniejszych - wę
gle?. - w stanowczym nadmiarze,ale sam 
węgiel, do produkcji wojennej nie wy
starcza, chociażby wydobywało się go 
(razem, z węglem brunatnym czyli li
gnitem prawie 400 milj„tonn rocznie). 
Już w zakresie rudy żelaznej były zna 
czne trudności. Niemieckie rudy dawa 
ły przeć wojną ok.10 milj.tonn rocz
nie - ilość stanowczo niewystarczują 
cą na zbrojenia w skali hitlerowskiej. 
To też przywóz obcych rud (i pirytów) 
do Niemiec rósł od czasu dojścia do

kopalniach rumuńskich zaledwie 5<7 
milj.tonn-wobec 8.6 milj.przed czte
rema laty. Opinja niemieckich fachów 
ców stwierdza, iż przy obecnym sta
nie wierceń produkcji wystarczy jesz 
cze na najwyżej 7 lat, a niewiadomo, 
jakie szkody -poczyniło w kopalniach 
ostatnie trzęsienie ziemi.Po dokona
nych ostatnio przez lotnictwo sowiec 
kie zniszczeniach znaczenie zagłębia 
rumuńskiego zmalało niemal do zera, 
Wobec^wybuchu wojny z Rosją odpa - 
dły również dostawy rosyjskie«

Niemcy więc zdane są w tej chwili

władzy Hitlera nieprzerwanie i osią
gał np.w 1937 r.już przeszło 22 milj. 
tonn wobec 4-ch milj.w 1932 r.Podbo
je niemieckie w 1939/40 r^uzupe^nlły 
braki w tej dziedzinie, gdyż otworzo 
no drogę do kopalń szwedzkich, produ
kujących przed wojną ok.15 milj.tonn 
rocznie, podbito Luksemburg z produk
cją ok.8-milj.tonn i wreszcie położo 
no rękę na produkcji francusko-lota- 
ryńskiej, dochodzącej do 40 milj.tonn 
rocznie.

Krótko mówiąc, pod względem węgla 
(do którego doszła jeszcze eksploata 
cja polskich zagłębi,Belgii,Holandii, 
Czechosłowacji i Francji północnej) 
oraz żelaza Niemcy kłopotów chwilowo 
nie mają.

Nie mają również kłopotów z drugim 
ważnym obok żelaza metalem "wojennym;* 
a mianowicie aluminium. Oparta o śród 
kowo-europejską produkcję bauksytu 
niemiecka produkcja aluminium'przekra 
czała już przed wojną 140 tys.tonn,a 
podczas wojny wzrosła napewno jeszcze 
bardziej. Złożu bauksytu są ponadto 
i we Francji i w Norwegii, a więc o 
surowiec do zwiększonej produkcji 
Niemcy nie mają powodu się kłopotać.

Już jednak z ropą naftową jest ina 
czej. Produkcja rodzima Rzeszy jest 
na jej potrzeby wojenne śmiesznie ma 
ła, bo wynosi zaledwie kilkaset ty
sięcy tonn. Niemcy stworzyły, rzecz 
prosta, przed wojną bardzo znaczne za 
pasy tego surowca, ponadto zaś rozwi
jały do maximum produkcję benzyny^syn 
tetycznej. Niemniej jednak podboje 
niemieckie 1940 r.osiągnęły w tej 
dziedzinie tylko tyle, że zdobyto du 
że zapasy materiałów naftowych we 
Francji,Belgii a zwłaszcza w Hol an - 
dii, oraz opanowano kopalnie rumuń -

na ta, co wyprodukują same 
im się wydostać w zakresie 
syntetycznej.

Tak więc w zakresie ropy

i co uda 
benzyny

naftowej

skie, Zapasy,
później, 
czerpały

oczywiście,prędzej czy
się wyczerpią, o ile nie wy 
się już dotychczas- Co zaś

do -produkcji rumuńskiej,
się ona w okresie

to okazuje
tałego i znaczne-

go spadku. W 1940 r.wydobyto ropy w

sytuacja niemiecka, nie będąc kryty 
czną, jest jednak niezbyt łatwa. Go
rzej jest z metalami kolorowemi(nie- 
żelazneml). Niemcy, przykładowo,przy 
woziły przed wojną powyżej 250 tys. 
ton miedzi, od której źródeł są obec 
nie odcięte całkowicie poza jedną je 
dyną Jugosławią, która wprawdzie roz 
winęła nieco tę produkcję przed woj
ną, ale której wyw.óz nie sięgał w,ow 
czas nawet 40 tys.ton. Niemoy mają 
nieco ołowiu, ale stanowczo zomało na 
swoje potrzeby. Zaopatrzone są w cynk, 
ale brak im całkowicie cyny.(Mangan 
i chrom otrzymają z Jugosławii), ale 
z takimi metalami, jak tungsten, ant?/ 
mon, nikiel'* trudności są niedoprze 
zwyciężenia. Toż samo tyczy się kau
czuku, którego Niemcy przywoziły 
przed#wojną powyżej 150 tys.tonn, a 
od którego odcięte są blokadą zupeł
nie. Jeśli chodzi o surowce włókien
nicze, to dostają bawełnę w pewnej 
ograniczonej ilości z Turcji, ale są 
całkowicie odcięte od tego "arysto- " 
kratycznego -włókna, " jak je z przeką 
sem nazywają - wełny, no i, oczywiście, 
od juty.

To też - w myśl wezwania zastępcy 
Goeringa do spraw gospodarczo-wo.jen- 
nych, Koernera, który produkcję suro 
wców postawił co do ważności na równi 
z produkcją czysto wojenną,Niemcy po
szły na całej linii na "Ersatze”.Co
kolwiek by wypisywali na temat niezwy 
kłoś ci swoich wynalazków w tej dzie
dzinie ("Buna" zamiast kauczuku,wełna 
z drzewa zamias't wełny i bawełny itd.), 
pozostaje niewątpliwie faktom, iż(przy 
znaje to sekretarz stanu w min.gospo
darstwa, Neumann) do "pewnych rzeczy" 
namiastki te się nie nadają.Cywilna 
ludność niemiecka chodzi już na"ulep- 
szonych" drewnianych podeszwach 1 no
si "drewniane^ubrania.Wojsko jeszcze 
żyje z zapasów. Jak długo ?

Ekonomista.
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Dziś Z Dominika 
Jutro: N.P.M, Śnieżne j'Afr.________
Kalendarzyk historyczny:
1940 Wkroczenie wojsk włoskich do 

______ bryt. Somali ._____________________  
TEMPERATURA

w dniu 2.VIII.o g. 7-ej w słońcu 31°C 
w cieniu 28°C 

o g.J2-ej w słońcu 51°C 
w cieniu 29 °C 

w dniu 3oVIII o g. 7-ej w słońcu 31°G 
w cieniu 28°C 

o gol2~ej w słońcu 52°C
w cieniu 30°C

W^SEKCJI^OŚW.-KULT.S^^DO^NĄBYCIA^^W 

JACE KSIĄŻKI8

3 komuoL.Oo wpłaciła na "DOKOŃCZENIE 
BUDOWY DOMU POLSKIEGO W JEROZOLIM!!/" 
kwotę LeE» 31.900=
STAN ZBIÓRKI NA "DOKOŃCZENIE BUDOWY 
DOMU,POLSKIEGO W JEROZOLIMIE"

bo dnia"3eVIII.br.złożono w Sekcji 
Ośw.-Kult. na "Dom Polski w Jerozoli 
mie;t L.E.541.622.. . .
JAN MUSIALj PoO.B, 200/15 G.P.O.Lon
don EeColo poszukuje: podchor•Anto
niego Karnasiewicza oraz strz.z cenz. 
Stanisława Modelskiego - obydwaj ze 
Stani sławowa._____________________________

Dla pepor. Janusza SZOŁOWSKIEGO 
jest do odebrania list w Redacjl. • * eu w» we <ye nw re. re <ee e*w rr* xee ..w " *■ —• *1* •• ■* *• *• ”■ "■ —" —• ■* ■* *— ***

BARDZO OGRANICZONEJ ILOŚCI) NASTgPU: i e. ere *rw «,* U* " •. w «** *•* *->•* • -• *** r,,ł •• —e lee — ** *■ ** *• W ** "* *** ***

~oo0oo--

Autor T.ą/./JL^ Cen a

lo Dr E.Wallenberg 1 M.Goryńskl 1000 słów po angielsku L.E. 0.630
2. Maurois Andre Dzieje.Anglii ł? 0.540
So M.Norwid Neugebauer gen. Kampania wrześniowa 1939 

w Polsce ff 0.780
4. Ewa Curie' Maria Curie ft 0.440
5. XoWaleryan Adamski Polski śpiewnik narodowy tf 0.290

.6'0 Adam Mickiewicz Pan Tadeusz tt 0.300
7'e Arkady Fiedler Ryby śpiewają w Ukajali tf U e 37 U
8'. Daily Sketch Słownik polsko-angielski ff 0.295
90 Stefan Żeromski Wierna Rzeka ff 0.290

10. Adam Mickiewicz Księgi Narodu Polskiego 
i Pielgrzyma twa polskiego. ff 0.150

11. Słonimski Antoni Alarm ff 0.200
12. M.IcKolin Ko 3 jdy ff 0.060
13. St.Wyspiański Warszawianka Pieśń z r.1831

POWYŻSZE JCSI^ŻKI _M0ŻNA/RÓWNIEŻ „.NABYĆ J A „ P0CZCIE_P0L0WE J.
0.140

BYŁ U NAS TEATR...

Co się dzieje ?I Kolacja#dzisiaj 
wcześniej niż zwykle, nastrój pełen 
podniecenia i radosnego oczekiwania, 
Józek rezygnując z dalszego zapuszcza 
nia brody,goli ją zapamiętale, #Antek 
wkłada czyste szorty,krótko mówiąc: 
święto w Baonie. Go to będzie I Tę_ą 
atr przyjeżdża I Wczoraj byli u są
siadów, dzisiaj będą u nas. I rzeczy 
wiście,* słońce miało się już ku za
chodowi, gdy w rejon baonu zajechało 
auto. Taki sobie zwyczajny,nic nie 
mówiący Bedfordu

Stanął tak, ąby było "z wiatrem", a 
za chwilę wokół sfatygowanej bezdro
żami pustyni - maszyny - zaroiło się 
żołnierską bracią. Skąd się wzięli - 
niewiadomo. Wokół pustka, a przecież 
nagle tyle luda ! Ot, poprostu z pod 
ziemi wyszli i tyle.

Otworzono wóz 1 o,dziwo... na wo
zie autentyczne pianino (dojechało 

cudem),-mikrofon, pies,, Prokopienl i 
ich pięciu. Inaczej mówiąc: cały ze
spole Wykonawcy programu Czołówki Te
atralnej SeBoS.Ka

Świetna rewia. Od prologu do epilo 
gu nic dodać, nic ująć. Wszystkiego 
pod dostatkiem i wszystko w dobrym 
gatunku. śpiew, muzyka, humor, a 
zwłaszcza humor, czy ten ze "Sztajer- 
ka bombowego",-, czy z prologu, czy z 
nbnferansierki - budził huragany o- 
klasków.

Nareszcie mamy teatr I Dotarł do 
nas, aż na pustynię, ubawił,wzruszył, 
dostarczył tematów do rozmów, zapo
biegł nudzie.

Nawet wiatr, ten najbardziej zado
mowiony w pustyni hulaka - przycichł, 
przywarował na plaskach i ani razu 
niestosownym zachowaniem nie przer
wał naszym artystom pracy. Przyjeoha 
li do nas, by dać nam serce 1 dali je 



a.my do wznoszonych tu i owdzie pod 
ich adresem okrzyków: "niech żyją" i 

jemy^ dołączamy dziś jesz 

oze jeden: czekamy, 'przyjeżdżajole 
znowu !.

iks.

JszeS° numeru naszego pisma dołączamy okazowe numery 4,6.7 i 8 
GAZETY POLSKIEJ", (w ilości 1 na 3 prenumeratorów) .
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ROSJANIE KONTRATAKUJĄ NA CAŁYM FRON
CIE? -- -----------------------------------------------

Komunikat sow.z soboty stwierdza, 
że na froncie nie było żadnych zasad 
niczych zmian. Walki toczyły się na 
odcinkach Porkowa,Newla,Smoleńska i 
Żytomierza. Lotnictwo współdziałając 
z siłami lądowymi, wyrządziło straty 
n-plowi. Na Bałtyku lotnictwo sow.za 
topiło n-plski patrolowiec i statek 
cysternę o poj. 5 tysetonn.Uszkodzo
no 4 statki.
. W ciągu dnia 31 bm. strącono w wal

kach powietrznych 15 samol. niem. 
Straty sow. wyniosły 7 samolotów.

W noc}r na sobotę samol.niem.znów u- 
slłowały zaatakować Moskwę.Tylko kil 
ka aparatów dostało się nad miasto, 
lecz zrzucone bomby zapalające zosta 
ły szybko unieszkodliwionee Kilka po 
żarów, jakie wybuchły w domach miesz 
kalnyoh,bezwłocznie opanowano.Strąco 
no dwa samol.niem. Lotniotwo sow.nie 
poniosło strat. Urzędowo stwierdzają, 
że w ciągu dnia 1 bm.jedna z formacji 
wojsk sow. rozbiła doszczętnie 1 pułk 
niemiecki. N-pl pozostawił na polu 
■walki 500 zabitych. Wzięto licznych 
jeńców wojennych. Zdobyto 6 czołgów, 
2samo ch.paneerne, 9 dział, 9 karabi 
now maszynowych, 18 wozów, 50 rowerów 
i 8 ciężarówek naładowanych amuni c ją.
,Dalszy komunikat sow•po da je,ż e w 

bitwie pod Smoleńskiem rozbito 137 
dywizję piechoty niem. Walki toczy
ły się dalej w wymienionych' już kie
runkach i pod Noworzechowem.

Również znaczna część 253 dywizji , 
piechoty niem.została rozbita. Komu
nikat sow.nie poda je na którym z od
cinków. Wiadomo tylko, że od 4 dni 
toczą się zacięte walki pod miastem 
"W" i że Niemcy skupili tam znaczne 
rezerwy dla przełamania oporu ' wojsk 
sow.;walczących pod d-twem gen.Jaków 
lewa. Na polu walki n-pl pozostawił 
ok.2500 zabitych. Wzięto licznych jeń 
cpw i zdobyto bogaty łup wojenny.Na
deszły też wiadomości o rozbiciu 300 
czołgów niem., które przebiły się na 
tyły sowieckie.

W ciągu soboty walki toczyły się 
na.odcinkach Porkowa, Smoleńska,Koro 
ścienią i Białej Cerkwi, oraz na od
cinku estońskim. Na innych odcinkach 
były tylko walki lokalne.

Marynarka i lotnictwo sow. zaatako 
wały na Bałtyku 8 niem.statków tran-

sportowych, eskortowanych przez 5 
kontrtorpedowców. Wg tymczasowych da 
nych zatopiono jeden kontrtorpedowieą 
a 1 transportowiec uszkodzono.Konwój 
musiał zawrócić.

Lotnictwo sow. zadało nadto silne 
ciosy niem.jednostkom pancernym, arty 
lerii i piechocie.

W dniu 1 sierpnia zniszczono 41 sa
mol .niem.Straty sow.wyniosły'19 apa
ratów, Kilka grup samol.niem.usiłowa 
ło również w nocy na niedzielę doko
nać ^nalotu na Moskwę. Tylko kilka apa 
ratów zdołało przedrzeć się przez o- 
bronę p-lotn. i zrzucić bomby nad 
miastem. Szybko zdołano ugasić poża
ry w domach mieszkalnych.Obiekty woj 
skowe nie doznały żadnych strat.

Wg twierdzeń Łozowskiego straty 
niem. na froncie sow. przekroczyły dc 
tychczas cyfrę 1.5 miliona ludzi. Co 
dziennie zwiększa się liczba dezerte 
rów z armii niemieckiej.

AFI donosi z kół neutralnych o ol
brzymich ilościach rannych niem. na 
froncie sow. Pociągi z rannymi nieu
stannie napływają z frontu, a szpitale 
są przepełnione. Lekarzom szwedzkim 
proponowane są wysokie honoraria za 
przyjazd do Niemiec na kilko-miesięcz 
ny, lub choćby kilko-dniowy pobyt,dla 
opiekowania się rannymi.

Osobisty wysłannik prez.Roosevelta, 
Hopkins wyjechał w sobotę z Moskwy.W 
ciągu kilkodniowego pobytu w- stolicy 
Rosji odbył on kilka rozmów z Stali 
nem i Mołotowem. Podróż jego miała na 
celu przedyskutowanie sprawy dostaw 
ze Stanów Zjedn.A.P. do Rosji. Z Wa
szyngtonu donoszą,że prez.Roosevelt 
wyrażał się bardzo pochlebnie o opo
rze stawianym przez ,Rosjan armii niem. 
"Szczerze mówiąc opór ten jest o wie 
le skuteczniejszy, niżby sobie tego 
mogli życzyć rzeczoznawcy wojskowi w 
Niemczech". Roosevelt^dodał, że nie 
widzi żadnych przeszkód dla zaopatry 
wania się Rosji w Ameryce, na podsta 
wie ustawy o "pożyczkach i dzierża
wie, o ile tylko jest ona w stanie 
płacić za zakup sprzętu wojennego w 
USA. Amb.sow. w Waszyngtonie odbył 
konferencję z wlcemin. S.Wellesem w 
sprawie wysyłki dostaw ze Stanów Zjedn. 
A.P. do Rosji.

Wiadomości nadeszłe do Londynu wska 
zują,że opór stawiany przez wojska 
sow. na połudn.odcinku pozwolił na
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zebranie i zwiezienie zbóż•na,Ukrai
nie <• Niemieccy rzeczoznawcy wojskowi 
- są zdania, że Mze zbiorów ukraiń - 
skioh należy zrezygnować do prz 'szłe 
go roku”.

Wg doniesień z Ankary Berlinie 
przyznają, że kampania sow,nie prze
biega już wg przewidywanych planów,o- 
raz,że Rosjanie przeprowadzają silne 
kontrataki na wszystkich frontach • 

' Komunikat sow, z niedzieli popbł. 
stwierdza, że w ciągu nocy na niedzie 
lę walki toczyły się na wy.ai aniony ch 
poprzednio odcinkach*

Komunikat niem. zaś utrzymuje, że 
wojska ńiemZ odniosły sukces na odcin 
ku północnym, Rozbiciu miały ulec je 
dnostki sow,, na zachód od jeziora Fej 
pus, przy czym wzięto ok,10 'tys. jeń
ców wojeimych i zdobyto liczne czołgi,, 
działa i inny materiał wojenny.

Podobnie jak szereg innych rządów 
inbzni czychj również i rząd grecki 

postanowił ponownie nawiązać stosunki 
dyplomatyczne z Rosją sowiecką ..Wkrót;- 
ce przedstawiciel dyplomatyczny rzą
du prem.Tsuderosa uda się z Stambułu 
do Moskwy >
NIEMO3' MAS 0170 OPUSZCZAJĄ IRAN 
Ankara, 3.VIi 1. i R) Ze stolicy Iranu u- 
dal-j się do Turcji 60 Niemców - prze
mysłowców i techników. Oczekiwany jest 
•wyjazd dalszych Niemców z Tehernu,po 
wygaśnięciu ważności ich wiz, 
REKONSTRUKC JA RZĄDU EGIPSKIEGO, 
KtAt, 3 Nilf7"(R) Rząd, egipski uległ 
rekonstrukcji, Do gabinetu prem.Hes- 
sein Sirry Pasz3; weszło 3 ministrów r- 
portii saadj^tów , obok ministrów nie
zależnych i liberalnych,. U ten sposób 
wzmocniona została koalicja rządowa, 
.oo ułatwić ma uchwalenie szeregu ustaw 
dotyczących zagadnień rolnych*
S Y T-U A 0 JA W I, J, BJLJLn. 
Kair, 3t7111. (R) Niedzielny komuni - 
kat wojenny donosi, że pomimo gwałto - 
wnych burz piaskowych-, działalność 
art. bryt, była b.ożywionur, -Nad gra
nicą panuje spokój-

Samoloty RAF-u bombardowały port, 
bazę wodnopłatowc.ów, magazyny wojsko*# 
we, oraz' składy węglowe w Benghazi, 
wzniecając wielu pożarów o W'' soboty za 
dnia bombowce bryt.zaatakowały kolum 
nę transportową pod Sidl-Omar. Kilka 
samochodów wyleciało w powietrze, a 
wiele,innych spłonęło,lub doznało usz 
kodzeń W nocy na 1 bm.„ lotnictwo■ ma
rynarki atakoy/ało n-plski konwój w 
środkowej części M.śródziemnego.Jeden 
statek został ugodzony torpedą powie
trzną »• Wszystkie samoloty bryt. ?ró- 
ciły cało z powyższych operacji. • • 
RAF BOMBARDUJE KRETĘ' _I__ SYCYLIĘ.
Kair, ■ 3 .■ VI11 , (R~J nocy na 2-go bm.

silna ockndrn bombowców bxyt.ataku* 
wała lotniska na Krecie,okupowanej 
przez Niemców* W Kandii wyleciał'.w 
powietrze zbiornik z benzyną, a w Ma- 
lemme - skład amunicji. Z odległości 
kilkudziesięciu kilometró?/ widać by- . 
ło -płomienie i słup dymu,wznoszący 
się w górę na 1.5C\0 m. Poza tym bom 
bardowano lotnisko, w Borizzo(Sycylia) 
Zniszczony został jeden samolot,wie
le innych uszkodzono.

Silna, formie ja Ju 87 w eskorcie 
Me 10.9 zaatakowała u płn.wybrzeży A- ' 
:fryki bryt.konwój statków handl.Myś- * 
liwce RAF-u odpędziły napastników. 
Cztery Junkersy 87 i jeden Me 109 
zostały zestrzelone, kilka -innych 
Messerschmittów doznało ciężkich usz- . 
kodzeń* Trzy bryt.myśliwce nie wró
ciły c • '

Nie/zielny komunikat włoski po da j e, 
że w nocy sobotniej samoloty bryt, 
bombardowały zachodnie brzegi Sardy
nii ”, po południu zaś, wyspę Lampedu
sa, lecącą pomiędzy Maltą a Afryką 
północną/ ■ ’ . •• '. ,
Na 10 TY NA EGIPT.
Kair, "3,VII1T7rT Egipskie min.spraw 
wewru ogłosiło, że podczas nocy piąt- • 
kowej samol*n-plskie dokonały nalotu . 
na kair, Aleksandrię oraz na Deltę 
Nilu., Kilka bomb rzucono w Delcie. 
Jedna osoba jest zabita,a druga ran
na. Nie wyrządzono żadnych szkód.

W sobotę wieczorem bombardowana by 
ła Aleksandria* Rzucone bomby żabi 
ły 2 kobiety oraz/raniły 16 osób.Zbu * 
rzono kilka domów.
D'A’LlLALNOSf) RAF-U 1TA ZACHODZIE. 
--'‘Lata jące' fortece ” rnad Nie ucami 
Londyn, 3.VIII.(R) W sobotę, samoloty 
bryt, atakowały konwój n-plski u wy- < 
brzeży Belgii. Jeden statek o poj, 
2.000 ton zatonął, a drugi został pod „ 
palony* Dwa -bombowce i 1 myśliwiec 
bryt... nie wróciły. Za dnia bombardo 
wann było, miasto Kiel.Wiele bomb spa 
dło na port i doki. Nalotu dokonał

. bombowiec-olbrzym, konstrukcji amery- * 
kańskiej,, t »zw .’’latająca forteca”, 
który z.-jawił się zupełnie: niespodżie 
warte, lecąc na wysokości stratosfe
ryczne jo Nocy /-sobotnie j bombardowane 
były również obiekty przem.-wojskowe 
w Hamburgu i Berlinie* Stolica Rze
szy, doznała jednego z dotychczas naj-* 
cięższych bombardowań. Ilość wznieco 
nych pożarów przewyższyła 10-ciokrot ' 
nie liczbę pożarów,jakie wybuchły pod- 
czas poprzednich nalotów na stolicę 
Rzeszy. ' We. ’Franc ji płn.bombardowa . 
no doki w Cherbourgu.Nie wróciły 4 
simol.bryt, \ W niedzielę pod Osten
dą zatopiono'bombą n-plski statek-cy 
sbernę o.poj.,2 tys.t. Brak 1 samol, 
brytyjskiego '


